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z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy odbytego w dniu 3 grudnia 2013
roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
          Posiedzenie rozpoczęto godzina 12.00 – zakończono godzina 13.40.
Przewodniczyła: radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji  Kultury Oświaty
                            i Zdrowia Rady Gminy.
Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.
(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).
Nieobecny: radny Michał Mikulski.
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Małgorzata Wiśniewska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie
4. Wiesława Eggert – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepankowie
5. Ewa Zwalińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej we Frygnowie
6. Zbigniew Borecki – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mielnie
7. Mirosław Purwin – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Stębarku

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Małgorzata
            Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad
            oraz przedstawiła projekt porządku obrad.
            Porządek obrad Komisji został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym – 5 głosami
            za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczegól-
            nienia:

            1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
            2. Przyjęcie porządku obrad.
            3. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji.
            4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
                dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, szkołom prowadzonym
                na terenie Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostka-
                mi samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzy-
                stania.
            5. Opracowanie planu pracy Komisji.
            6. Dyskusja i wnioski.
            7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywa-
             nia.

Ad pkt 4. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozlicza-
            nia dotacji udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym, szkołom prowadzonym
            na terenie Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami 
            samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.
            Projekt uchwały był omawiany na Komisjach. Komisje odesłały projekt uchwały do Ko-
            misji Kultury, Oświaty i Zdrowia. Z czego to wynika?
            Na Komisji pojawił się gość, który miał wiele zarzutów, szczególnie do mnie.
            Pan Wójt przedstawił art. 95 pkt 5 Statutu Gminy: „W posiedzeniach Komisji mogą brać
            udział tylko jej członkowie oraz zaproszone osoby.”
            Czy może zabrać głos, powinny przegłosować Komisje.
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            Dlatego zapytałem, czy Pan Kołodziejski reprezentuje Pana Dyrektora Rosę?
            Jednym z zarzutów było nieprzedstawienie sprawozdania.
            Pan Wójt odczytał art. 5a pkt 4 ustawy o systemie oświaty. Według wzoru Pani Minister
            Szumilas trzeba byłoby zatrudnić kilka osób, żeby to sprawozdanie zrobić. 
            Pani Minister Szumilas przygotowała sprawozdanie na 90 stron., niektóre gminy na jedną
            stronę; ile dzieci, ile klas, ilu uczniów, jaki stopień wykształcenia nauczycieli.
            Nas na zewnątrz reprezentuje sekretarz, który bierze udział we wszystkich spotkaniach.
            Z dyrektorami spotykam się przynajmniej raz na kwartał.
            Sprawozdanie nie musi być w takiej formie, jak mówi ustawa.
            Radna Małgorzata Kamińska – w uchwale chodziło o zapis § 5 punkt 2.
            Pan Wójt – dyskutowaliśmy na temat dofinansowania 100%.
            Poświęciłem dużo czasu. Jest prowadzone przez SKO postępowanie. Dzisiaj przyszło pi-
            smo, żeby dostarczyć pełną dokumentację. 
            Nie znalazłem uchybień, jeżeli chodzi o problem rejestracji. W ustawie o systemie oświa-
            ty jest szkoła I – VI i tak zgłosił dyrektor.
            Do 30 września trzeba złożyć wniosek, żeby na przyszły rok dostać dofinansowanie.
            Ja proponuję 75%, bo tak przyznają rady. Posługiwanie się opiniami RIO w Krakowie,
            nie znaczy, że nasze RIO może uchylić. Posługiwanie się takimi opiniami jest mało kul-
            turalne. Takie chwyty socjotechniczne do mnie nie przemawiają.
            Radna Małgorzata Kamińska – myślałam, że Pan Kołodziejski przybliży nam sposób fi-
            nansowania. Znalazłam opinie Ministerstwa, w których mówi się, że to samorząd decy-
            duje o dofinansowaniu.
            Pan Wójt – mało się mówi, co to jest szkoła publiczna, a co niepubliczna? Szkoła publi-
            czna czerpie środki na swoją działalność z czesnego.
            Pan Arkadiusz Rosa prowadzi działalność gospodarczą. Może Pan Radtke prowadzący 
            sklep zwróci się o dofinansowanie.
            Radny Arkadiusz Rosa – ale ja uczę uczniów.
            Pan Wójt - nie jest tak, że rzucamy kłody pod nogi szkole niepublicznej w Dylewie, bo
            tak nie jest. Tak samo traktujemy wszystkie szkoły.
            Moja propozycja jest taka, żeby pozostawić takie zapisy w projekcie uchwały. 
            Niepokoi mnie ogłoszenie o przedszkolu w Stębarku. Nie ma pełnych wiadomości.
            Radna Małgorzata Kamińska – zastanawiam się nad punktami przedszkolnymi,żeby nie 
            pozostały nam całkowicie na karku.
            Radny Sławomir Matuszewski – w uchwale zapisane, że dajemy 40%.
            Radna Małgorzata Kamińska – oni chcą prowadzić 5 i 6-latki.
            Pan Wójt – trwałość projektu musi być zachowana. Nie da się wszystkiego zrzucić na
            samorząd.
            Radna Małgorzata Kamińska – był zarzut dotyczący ilości dzieci w klasie „O”. W usta-
            wie zapisane, że 25 dzieci, ale trwają prace, żeby nie było w ogóle zapisu, ile dzieci.
            Radny Sławomir Matuszewski – w Gierzwałdzie nie było problemu?
            Radna Małgorzata Kamińska – są dwie grupy; 23 i 21 dzieci, nie ma problemu.
            Radny Arkadiusz Rosa – jeżeli chodzi o szkoły niepubliczne, to może ale nie musi po-
            bierać czesnego. U mnie w szkole tak jest.
            Nie ma co zaglądać komuś do kieszeni, jeżeli ktoś dobrze robi swoją robotę. Jest projekt
            w Gierzwałdzie i też ktoś będzie brał wynagrodzenie.
            Radny Sławomir Matuszewski – mamy zapisane 75%, to są wydatki na ucznia ponoszo-
            ne przez gminę?
            Pan Wójt – jak dyrektor zarejestruje oddział przedszkolny, to dostanie 75%.
            Innych uwag nie zgłoszono.
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Ad pkt 5. Przewodnicząca Komisji przedstawiła plan pracy Komisji na 2014 rok.
            Uwag nie zgłoszono.

Ad pkt  6. Pan Wójt - z opóźnieniem, ale przedstawimy Komisji Oświaty sprawozdanie, te wy-
             niki , o którym mówi ustawa o systemie oświaty.
             Dyrektor Gimnazjum – ubiegły rok szkolny był najtrudniejszy w całym okresie gimna-
             zjum, było 43 uczniów, były 2 klasy trzecie.
             W 2012/2013 mieliśmy 173 uczniów z 30 miejscowości, tworzących 8 oddziałów.
             26 uczniów posiadało orzeczenie niepełnosprawności, w tym 20 uczniów upośledzenie 
             lekkie, 2 umiarkowane, jeden na wózku.
             Dojeżdżający stanowią 93%. Mamy 20 nauczycieli, 7 pracowników obsługi.
             Ze stołówki korzystało 140 uczniów, w tym 98 ma dofinansowanie z GOPS.
             Mamy halę sportową, boiska zewnętrzne, pracownię komputerową, dwie sale lekcyjne
             multimedialne, bibliotekę multimedialną. Została zrobiona elewacja, zakupione stoliki 
             i krzesła do jednej sali lekcyjnej.
             Duża część rodziców nie interesuje się postępami dzieci w nauce.
             W związku z organizacją dowozu, jest problem udziału w zajęciach wyrównawczych
             dodatkowych.
              Nie było zainteresowania wynikami egzaminów ani nauką. Większość uczniów nie 
              przyszła na ogłoszenie wyników. Nie jesteśmy usatysfakcjonowani wynikami.
              Egzamin zdawało 42 uczniów, w tym 6 z upośledzeniem w stopniu lekkim, 1 niedowi-
              dzący, 1 uczeń nie przystąpił do egzaminu. Połowa uczniów posiadała różnego rodzaju
              dysfunkcje.
              Gimnazjum w Durągu miało lepsze wyniki z matematyki, słabiej z polskiego.
              Gimnazjum w Dąbrównie miało lepsze wyniki z polskiego, z matematyki słabiej.
              Największa liczba uczniów zakwalifikowała się do konkursów wśród szkół wiejskich.
              Pan Wójt – porównywanie wyników dużych miast z wynikami w naszych szkołach mija
              się z celem. Nie wiem czy rodzice chcieliby o tym mówić.
              Ogółem wydatki na gimnazjum w 2012 roku wyniosły: 1.887.839,49 zł, wynagrodzenia
              i pochodne 1.514.698,73 zł i pozostałe wydatki 373.149,76 zł. Warunki nauczania są do-
              bre. Mamy salę gimnastyczną, wyposażenie sal lekcyjnych dobre.
              Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mielnie – ilość uczniów 132, z oddziałem przedszkol-
              nym. 
              Znowu jest tak, że mamy uczniów z opiniami, z orzeczeniami a piszą test podstawowy.
              Do gimnazjum nam daleko, ale jeżeli chodzi o wewnętrzny i zewnętrzny wygląd, mamy
              się czym pochwalić. Jeżeli chodzi o wyposażenie, mamy się czym chwalić. Jeżeli cho-
              dzi o bazę, jest na wysokim poziomie.
              Sukcesy i promocje, są to konkursy o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i ogólnokra-
              jowym. Mamy finalistę w wojewódzkim konkursie przyrody. 
              Mamy 11 pedagogów, większość to nauczyciele dyplomowani, 4 mianowanych, 1 kon-
              traktowy.
              Natury wychowawczej problemów aż tak wielkich nie mamy jak w gimnazjum.
              Trzecia klasa wypada bardzo ładnie. Klasa VI – od lat jesteśmy na poziomie średniego
              wyniku. Gdyby rodzice chcieli się zająć dziećmi, ale jest grupa rodziców z którymi 
              współpraca układa się dobrze. 
              Bardzo ściśle współpracujemy z naszym proboszczem Zbigniewem Żabińskim, ze 
              względu na patrona szkoły.
              Pan Wójt – wydatki na szkołę w Mielnie w 2012 roku wyniosły 1.198.052,06 zł, w tym
              płace i pochodne – 982.321,90 zł, pozostałe wydatki 215.730,16 zł.
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              Dyrektor  Szkoły Podstawowej w Gierzwałdzie – jeżeli chodzi o sprawdzian kompeten-
              cji, to mieliśmy drugi stanin, pierwszy raz w historii szkoły. Mieliśmy dwie klasy, jedna
              czwarty stanin, druga jedynkę.
              Z tej klasy po sprawdzianach cztery osoby w wakacje otrzymały orzeczenia z poradni a
              jeden w czerwcu. W tym roku jest jeszcze więcej. Jak słaba grupa, to mniej sukcesów.
              Uzyskaliśmy wyróżnienia w konkursach międzynarodowych plastycznych.
              Warunki lokalowe bardzo dobre. Mamy najwięcej dzieci. Jesteśmy największą szkołą.
              Uczy 14 nauczycieli, mamy piękną salę gimnastyczną, jest „Orlik”. Szkoła dobrze wy-
              posażona w pomoce, do wykończenia prace porządkowe wokół szkoły.
              Zostało otwarte przedszkole, bardzo dobrze wyposażone. Zostało oddzielone od całości.
              Mieliśmy dwie większe imprezy; nadanie sztandaru i imienia szkole i dzień dziecka dla
              dzieci z całej gminy.
              Prowadzone są zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, matematyki, przyrody , zaję-
              cia korekcyjno-wyrównawcze, gimnastyka korekcyjna.
              Pan Wójt – wydatki na szkołę w Gierzwałdzie w 2012 roku wyniosły 1.714.874,13 zł,
              wynagrodzenia i pochodne 1.397.721,85 zł, pozostałe wydatki – 317.152,28 zł.
              Dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczepankowie – szkoła liczy w tym roku 139 ucz-
              niów, w ubiegłym roku było 140 uczniów, 11 nauczycieli z pełnym wykształceniem, gro 
              to nauczyciele dyplomowani, 6 pracowników obsługi – 5,5 etatu.
              Został założony monitoring, budynek zadbany, docieplony, pomalowany.
              Przydałaby się sala gimnastyczna. Korzystamy z sali w Gierzwałdzie raz w tygodniu,
              klasy II – VI. Zamontowaliśmy bramki, systematycznie doposażamy szkołę. W zerówce
              było 25 dzieci, teraz 28. Mamy 40 dzieci z obwodu Gminy Ostróda.
              Jeżeli chodzi o sprawdzian uzyskaliśmy niski stanin – trzeci, najniższy w historii szkoły.
              Klasa liczyła 20 uczniów, 14 chłopców, 6 dziewczynek, w tym 2 orzeczenia, jeden z
              zespołem Downa. Z 20 dzieci, test pisało 18. 
              Prowadzone są zajęcia wyrównujące szanse. Bardzo prężnie działa harcerstwo.
              W konkursie historycznym zajęliśmy 1 miejsce w województwie, 20 w Polsce.
              Pan Wójt – wydatki na szkołę w Szczepankowie w 2012 roku wyniosły 1.193.550,77 zł,
              w tym wynagrodzenia i pochodne – 992.224,29 zł, pozostałe wydatki – 201.326,48 zł.
              Dyrektor Szkoły Podstawowej we Frygnowie – zatrudniamy 9 osób, w tym 3 na niepe-
              łen etat. Mamy 108 uczniów,.
              Czekam na remonty, w tym roku była wymiana okien, w ubiegłym roku było zrobione
              ogrodzenie. Nie udało się zrobić elewacji. Szkoła położona w bezpiecznym miejscu.
              Mamy bardzo dobrą współpracę z rodzicami. Wkładają dużo pracy w organizację im-
              przez; zabawy „Andrzejkowe”, choinka.
              Organizujemy wycieczki do Krakowa dla dzieci klas IV – VI, czterodniowa do Krako-
              wa kosztowała dzieci 150,00 zł, dla młodszych do Warszawy klasy I – III.
              Współpracujemy z Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. Dzięki nim udało się zorganizo-
              wać bezpłatny wyjazd dla dzieci na Litwę.
              W ubiegłym roku mieliśmy najlepsze wyniki w gminie, a dwa lata temu najgorszy. Raz
              jest lepiej, raz gorzej.
              Pan Wójt – wydatki na szkołę we Frygnowie w 2012 roku wyniosły – 1.116.741,15 zł,
              wydatki na płace i pochodne 946.029,33 zł, pozostałe wydatki – 170.711,82 zł.
              Na wiosnę ruszymy z elewacją w szkole we Frygnowie.
              Dyrektor SP w Gierzwałdzie – ogromnym plusem jest to, że działają sprawnie stołówki.
              Wydaje się pełne posiłki. Posiłki jakościowo dobrze zrobione. Są naczynia posiadające
              najwyższy standard.
              Pan Wójt – łatwo zamówić catering, ale jest praca dla ludzi miejscowych.



                                                                                 - 5 -

              Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dylewie – z wynikami jest różnie, bo mam małą klasę.
              Nie ma sensu bawić się w wyniki. Mamy stołówkę, punkt przedszkolny.
              Pan Wójt – macie cały obraz szkolnictwa na terenie gminy. Trzeba doprowadzić do 
              takich spotkań częściej z całą radą, przynajmniej raz w roku, żeby cała rada usłyszała,
              ile samorząd wkłada wysiłku.
              Jak łatwo wyciągać wnioski i rzucać oskarżenia.
              Do wydatków trzeba dodać dowóz dzieci. Nie odmawiamy dowozu dzieci do kina, do
              teatru.
              Wydatki na dowóz wyniosły 517.617,52 zł w tym wynagrodzenia i pochodne – 
              196.456,75 zł, pozostałe wydatki – 348.160,27 zł.
              Mamy szkoły bardzo dobrze wyposażone. Na oświatę wydaliśmy 7.627 tys. złotych,
              subwencja 5.811 tys. zł, różnica 1.817 tys. zł, 472 tys. zł dołożyliśmy czysto z budżetu
              gminy, z naszych dochodów. Na oświatę kładziemy duży nacisk.
              Radny Arkadiusz Rosa – dobrze byłoby się spotykać częściej, nie raz na 4 lata, w gro-
              nie większym spotkania bardziej uzasadnione.
              Dyrektor SP w Szczepankowie – nie uważam, żeby takie spotkania były konieczne.
              Spotykamy się z fachowcami. Nie widzę wśród radnych osób, którzy by nas wsparli 
              swoją wiedzą, którzy mogą nas czegoś nauczyć. 
              Radny Sławomir Matuszewski – bardzo trudno porównywać wyniki z miastami.
              Dyrektor SP w Szczepankowie – dzieci 5-letnie nie trzymały ołówka w ręku. Spotkania
              z rodzicami, żeby zmotywować rodziców do pracy ze szkołami, nie sądzę, że radni 
              zmotywują. Nie zależy uczniom, nie zależy rodzicom, tylko nauczycielom na wynikach.
              Pan Wójt – stan kadry oceniam bardzo dobrze. Przez obecność dyrektorów, chciałem
              przybliżyć stan oświaty w gminie.
              Pan Sekretarz – jesteśmy specyficzną gminą, mamy dużo szkół.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty 
             i Zdrowia zamknęła posiedzenie Komisji.

             Protokołowała                                                            Przewodnicząca Komisji Kultury
                                                                                                  Oświaty i Zdrowia Rady Gminy 
             Bronisława Warmińska
                                                                                                       mgr Małgorzata Kamińska
              
            
             


